ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE

GABINETE DA PREFEITA

Ofício nº 030/2024 – GP/PMM

Maxaranguape/RN, 13 de Março de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Sr. JOÃO BATISTA GOMES GONÇALVES
MUNICÍPIO BREJINHO/RN
CNPJ/MF sob o nº 08.161.614/0001-67

Assunto: AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2024
- Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 01/2024

Considerando a disposição contida no Art. 86, §§§ 3º, 4º e 5º da Lei 14133/2021, com as alterações
da Lei  nº 14.770/2023..

Considerando o interesse desta administração em atender a demanda da Secretaria Municipal
de Administração, bem como, acelerar o processo administrativo de contratação do objeto citado pelo
Município de Maxaranguape/RN.

Solicitamos a Vossa Excelência, AUTORIZAÇÃO para Adesão à Ata de Registro de Preço
decorrente da modalidade de licitação do Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 01/
2024, dessa Prefeitura Municipal de BREJINHO/RN, referente a adesão a:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE MEDIDA QUANT.

1 AUXILIAR EDUCACIONAL HORA 26.400
2 AUXILIAR DE COZINHA HORA 26.400
3 AUXILIAR DE PORTARIA HORA 39.600
4 AUXILIAR OPERACIONAL HORA 52.800
5 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS HORA 72.600

Objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de mão de obra
terceirizada, cujos empregados sejam regidos pela Consolidação Das Leis Trabalhistas (CLT),
para atender as necessidades dos órgãos que integram a administração pública do Município de
Brejinho/RN, tendo como fornecedor a empresa Gold Service Company LTDA CNPJ:
32.196.807/0001-38, devidamente identificada nos autos do procedimento licitatório, tendo em
vista, o enquadramento da mesma, em pesquisas de preços realizadas por este Município de
Maxaranguape/RN, demonstrando como sendo a proposta mais vantajosa, segundo parecer exarado
por nossa Secretaria Municipal de Administração.

No ensejo, solicitamos também, cópias da documentação elencado abaixo, constante nos
referidos processos licitatórios do Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 01/2024:

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE

GABINETE DA PREFEITA

1) Ofício de autorização do Município De Brejinho/RN
2) Ofício da empresa fornecedora com a competente anuência do fornecimento dos serviços;
3) Cópia do Edital de Licitação para o Sistema de Registro de Preço;
4) Cópia do Decreto Municipal que regulamenta e estabelece procedimentos para a realização de

licitação através da modalidade Pregão Presencial e/ou Eletrônico e, Sistema de Registro de Preço no
âmbito do Município detentor da ARP;

5) Cópias das publicações: Aviso de Licitação; Adjudicação; Homologação e Extrato da Ata de Registro
de Preço;

6) Cópia de toda documentação de habilitação da empresa: Gold Service Company LTDA CNPJ:
32.196.807/0001-38 para o certame em tela;

7) Protocolo de envio das informações ao Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte -
TCE/RN;

8) Cópia das Atas das Sessões;
9) Cópia da Proposta Final (Preço Ajustado) da empresa Gold Service Company LTDA CNPJ:

32.196.807/0001-38, cujo obteve o menor preço registrado.
10) Cópia da Ata de Registro de Preço;

Na certeza de podermos contar com vossa aquiescência, ficamos a disposição para os
esclarecimentos que julgarem necessário ao andamento deste processo administrativo.

Na expectativa do atendimento, renovamos os votos de estima e consideração.

MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA

Prefeita do Município de Maxaranguape/RN